
CHỦ TỊCH QUỐC HỘI
(Đã ký)

 
Lê Quang Đạo

QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
12 năm
1989

Sign In

 

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC MIỄN THUẾ NÔNG NGHIỆP

THEO DI CHÚC CỦA CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Sau khi xem xét tờ trình của Hội đồng bộ trưởng về việc miễn thuế nông nghiệp theo di chúc

của Chủ tịch Hồ Chí Minh;

Sau khi nghe báo cáo của Uỷ ban kinh tế, kế hoạch và ngân sách của Quốc hội và ý kiến của

các đại biểu Quốc hội;
QUYẾT NGHỊ:

1- Miễn thuế nông nghiệp một năm cho các hợp tác xã, tập đoàn sản xuất và các hộ nông dân,

thực hiện trong hai năm 1990 và 1991, mỗi năm miễn 50% số thuế ghi thu.

2- Giao cho Hội đồng bộ trưởng tổ chức, hướng dẫn thực hiện tốt việc miễn thuế này.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá VIII, kỳ

họp thứ 6, thông qua ngày 28 tháng 12 năm 1989.

 

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2305

